平成 27年 3 月 24日

各 位

会 社 名 協 立 情 報 通 信 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐々木 茂則

（JASDAQ・コード 3670）

問い合わせ先 常務取締役 執行役員 管理部長

長谷川 浩（電話 03-3434-3141）

「支配株主等に関する事項について」の一部訂正及び

「（訂正）『支配株主等に関する事項について』の一部訂正について」の取消について

平成 25 年５月 30 日付、同年６月 14 日付及び平成 26 年４月 23 日付開示の当社の支配株主等に関する事項

について、訂正及び取消事項がありましたので下記のとおりお知らせいたします。訂正部分につきましては、

下線を付しております。

記

Ⅰ. 訂正及び取消の理由

日茂株式会社が当社のその他の関係会社に該当せず、因って、過去の開示において、日茂株式会社に

関する記載・訂正が不要であることが確認されたため、Ⅱ.～Ⅳ.に記載の通り、訂正・取消いたします。

Ⅱ. 平成 25年５月 30日付「支配株主等に関する事項について」

【訂正前】

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 25年２月 28日現在）

商号、名称

又は氏名
属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

日茂株式会社
その他の

関係会社
31.07 － 31.07 －

佐々木 茂則
支配株主

(親会社を除く｡)
30.43 35.83 66.26 －

（注）日茂株式会社は、当社代表取締役社長佐々木茂則が議決権 100％を保有しております。

そのため、直接保有分 31.07％は、佐々木茂則の合算対象分 35.83％に含んでおります。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

   日茂株式会社は、当社議決権の 31.07％を所有し、35.19％を間接保有している「その他の関係会社」

であります。同社と当社の間に取引はなく、また、兼任役員の状況は下表のとおりですが、当社独自の

経営判断を妨げるものではありませんので、親会社等からの独立性は十分に確保されているものと認識

しております。

（役員の兼務の状況）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

代表取締役社長 佐々木 茂則 代表取締役 当社及び支配株主等の創業者

（中略）

５．親会社等が継続開示会社等ではない旨

日茂株式会社は、継続開示会社等ではありません。

６．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

   将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に予定の変更はありません。

【訂正後】

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 25年２月 28日現在）

商号、名称

又は氏名
属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

佐々木 茂則
支配株主

(親会社を除く｡)
30.43 35.83 66.26 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

  該当事項はありません。

Ⅲ. 平成 25年６月 14日付「（訂正）『支配株主等に関する事項について』の一部訂正について」

   同開示により、平成 25年 5月 30日付開示「支配株主等に関する事項について」の記載内容の一部訂正

を行いましたが、取り消すことといたします。

Ⅳ. 平成 26年４月 23日付「支配株主等に関する事項について」

【訂正前】

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 26年２月 28日現在）

商号、名称

又は氏名
属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

日茂株式会社
その他の

関係会社
31.07 － 31.07 －

佐々木 茂則
支配株主

(親会社を除く｡)
30.43 35.88 66.31 －

（注）日茂株式会社は、当社代表取締役社長佐々木茂則およびその近親者が議決権 100％を保有しております。

そのため、直接保有分 31.07％は、佐々木茂則の合算対象分 35.88％に含んでおります。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

  日茂株式会社は、当社議決権の 31.07％を所有している「その他の関係会社」であります。同社と当社

の間に取引はなく、また、兼任役員の状況は下表のとおりですが、当社独自の経営判断を妨げるもので

はありませんので、親会社等からの独立性は十分に確保されているものと認識しております。

（役員の兼務の状況）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

代表取締役社長 佐々木 茂則 代表取締役 当社及び支配株主等の創業者

（中略）

５．親会社等が継続開示会社等ではない旨

日茂株式会社は、継続開示会社等ではありません。

６．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

   将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に予定の変更はありません。

【訂正後】

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 26年２月 28日現在）

商号、名称

又は氏名
属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

佐々木 茂則
支配株主

(親会社を除く｡)
30.43 35.88 66.31 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

  該当事項はありません。

以 上